



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO
EJERCICIO: 2018**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Abril Al 30 de Abril del 2018

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 10/5/2018
Hora : 04:48 p.m.
USUARIO:
LIDABEL.MEDINA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		685,609.28
5121	Impuestos Municipales	670,071.73	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	15,537.55	
	TOTAL Ingresos Tributarios		685,609.28
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		276,339.80
5231	Tasas	44,878.42	
5232	Derechos	206,542.85	
5233	Contribuciones	1,000.00	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	23,918.53	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		276,339.80
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		782,133.88
5321	Venta de Servicios	782,133.88	
	TOTAL Ingresos de Operación		782,133.88
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		11,503.43
5412	Intereses por Depósitos	11,503.43	
5420	Alquileres		55,788.41
5421	Alquileres	55,788.41	
	TOTAL Ingresos de No Operación		67,291.84
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		971,710.80
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	971,710.80	
5540	Transferencias de Capital		5,506,361.19
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	5,506,361.19	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		6,478,071.99
	TOTAL INGRESOS		8,289,446.79
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		1,467,822.49
6111	Remuneraciones	1,467,822.49	
6120	Servicios no Personales		1,879,371.89
6121	Servicios Básicos	6,824.68	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,276,915.63	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	418,748.40	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	154,375.06	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	22,508.12	
6130	Materiales y Suministros		40,154.18
6131	Materiales y Suministros	31,505.68	
6132	Materiales y Suministros Diversos	8,648.50	
	TOTAL Gastos de Consumo		3,387,348.56
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		143,911.07
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	143,911.07	
6440	Transferencias de Capital		1,259,104.76
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,259,104.76	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		1,403,015.83
	TOTAL GASTOS		4,790,364.39
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		3,499,082.40

FIRMA:

NOMBRE:

JOSE TOMÁS PONCE POSAS
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

MERCEDES ALEYDA MURILLO RODRIGUEZ
CONTADOR MUNICIPALFiltros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/04/2018

Fecha Final: 30/04/2018

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zbhTOlur3v1PcwSPcJN7xD1g11D0zK5krDamVOxqKhugqX6Bs4kw9vy6S15wTMBwgjx2BEo6VkfIn9X4e2kh1K8/8lodU
AluS8Vd9GyyNI/Cx/cPxuNvKtOtJOKJ/nfjsXyLYiOJ3 x7cPC2p2yxBvoP48qke4Jec/HNjH24H/QBKSLmfdy3RABBmq8W+HPoM=